
UCHWAŁA  Nr XLVIII/267/2006

RADY   GMINY   PABIANICE

z dnia 30 sierpnia 2006 r.      

w sprawie: opinii dotyczącej zmiany granic Gminy Pabianice

Na podstawie art. 4 a ust. 1 i art. 4 b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz.1591, zm. z 2002 r. Nr 23,poz.220, Nr 
62,poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, 
Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. 
Nr  172,  poz.  1441,  Nr  175,  poz.  1457,  z  2006 r.  Nr  17,  poz.1280)  po  przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Pabianice

Rada Gminy Pabianice

uchwala, co następuje:

§ 1. Wyrazić negatywną opinię w sprawie zmiany granic Gminy Pabianice, polegającej na 
włączeniu  do  terytorium  Miasta  Łodzi  części  obszaru  Gminy  Pabianice  na  której 
posadowiona jest Grupowa Oczyszczalnia Ścieków.

§ 2. Jednomyślnie przyjąć stanowisko w sprawie zmiany granic Gminy Pabianice wyrażone w 
załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Pabianice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy. 



Załącznik
do Uchwały Nr XLVIII/267/2006.

Rady Gminy Pabianice
z dnia 30 sierpnia 2006 r.

Stanowisko

Rady Gminy Pabianice

w sprawie  zmiany granic  Gminy Pabianice  polegającej  na włączeniu do 
terytorium Miasta Łodzi  części  obszaru Gminy Pabianice  na 
której posadowiona jest Grupowa Oczyszczalnia Ścieków.   

Rada Gminy Pabianice po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Pabianice i 
po dyskusji radnych – 

negatywnie  opiniuje  proponowaną  zmianę  granic  Gminy  Pabianice  polegającą  na 
włączeniu  do  terytorium  Miasta  Łodzi  części  obszaru  Gminy  Pabianice  na  której 
posadowiona jest Grupowa Oczyszczalnia Ścieków.

31  maja  2006  r.  Rada  Miasta  Łodzi  podjęła  uchwalę  w  spawie  przystąpienia  do 
procedury zmiany granic miasta Łodzi w rejonie Grupowej Oczyszczalni Ścieków - zwanej 
dalej „G.O.Ś.". 

Zmiana  ta  polegałaby  na  włączeniu  233 ha  części  obszaru  Powiatu  Pabianickiego 
stanowiącego część obszaru Gminy Pabianice, na których znajduje się między innymi część 
GOŚ, oraz terenów wykupionych przez Miasto Łódź tworzących strefę ochronną. 

W momencie planowania budowy G.O.Ś. częściowe jej położenie na terenie Gminy 
Pabianice nie stanowiło przeszkody dla inwestora, który ją realizował z pełną świadomością 
negatywnych skutków dla środowiska i  mieszkańców tej  Gminy. Mieszkańcy okolicznych 
wsi oraz władze Gminy rozumiejąc potrzebę G.O.Ś. przyjęły ze zrozumieniem jej lokalizację 
licząc na bliżej nieokreślone korzyści wynikające z tzw. „dobrosąsiedzkiej" współpracy.

Gmina Pabianice otrzymywała w związku z degradacją środowiska „rekompensatę" 
zgodnie z obowiązującymi przepisami w postaci określonych wpływów na konto Gminnego 
Funduszu  Ochrony  Środowiska.  W końcu lat  90.  władze  Łodzi  zwróciły  się  do  Zarządu 
Gminy Pabianice o rozważenie możliwości  zmiany granic  między gminami w zamian za 
częściową rekompensatę  utraconych wpływów. Zmiana ta miała polegać na włączeniu do 
Łodzi ok. 30 ha należących do Gminy Pabianice.

Obecna uchwała Rady Miejskiej Łodzi rozszerza znacznie proponowane zmiany, a jej 
uzasadnienie nie odzwierciedla prawdziwej przyczyny jej podjęcia.

Argumentacja  mówiąca  o  różnego  rodzaju  ułatwieniach  jest  tylko  częściowo 
prawdziwa, ponieważ Gmina Pabianice nigdy nie utrudniała w jakikolwiek sposób rozwoju 
lub  funkcjonowania  G.O.Ś.  Motywacja  jest  typowo  ekonomiczna,  ponieważ  zgodnie  z 
obowiązującymi przepisami opłaty podatkowe jakie wpływają do budżetu Gminy Pabianice 
wynoszą 3.680 tyś. zł., które to w ten sposób chce przejąć Łódź.



Należy zaznaczyć, że Gmina Pabianice zajmuje powierzchnię 8.850 ha i liczy 5.480 
mieszkańców. Jest gminą rolniczą, na jej terenie nie ma większych zakładów produkcyjnych. 
Wyżej wymienione utracone wpływy stanowią 42% dochodów własnych Gminy. Wpływy te 
pozwalają  na  utrzymanie  4  szkół  znacznie  oddalonych  od  siebie,  utrzymanie  istniejącej 
infrastruktury  oraz  częściowe  inwestowanie  w  rozwój  kultury,  sportu,  ochronę 
przeciwpożarową, poprawę stanu dróg gminnych.

Zabrana  Gminie  Pabianice  kwota  spowoduje  brak  możliwości  rozwoju  Gminy,  jej 
funkcjonowanie, a dla Łodzi, uwzględniając wielkość jej budżetu, będzie stanowiła znikomy 
%.

Należy również zaznaczyć, że zarówno organy Powiatu Pabianickiego jak i organy 
Gminy  Pabianice  były  całkowicie  zaskoczone  Uchwalą  Rady Miejskiej  w Łodzi,  a  o  jej 
podjęciu w pierwszej kolejności dowiedziały się z artykułów prasowych.

Uważamy, że takie potraktowanie szczególnie Gminy Pabianice,  w sytuacji  gdy w 
przeszłości  uwzględniając  potrzeby  Łodzi  wyrażała  ona  zgodę  na  przekazanie  terenów 
Lublinka  (tereny  przy  lotnisku)  i  Laskowic  (gdzie  zbudowano  wysypisko  śmieci)  jest 
zaprzeczeniem  prawidłowo  kształtowanych  stosunków  między  naszymi  jednostkami 
samorządowymi i mieszkańcami.

Ponadto  spośród  mieszkańców  przepytanych  –  3.024  osoby  biorących  udział  w 
konsultacji za zmianą granic – było 5 osób, 2 osoby – wstrzymały się od głosu, a przeciwnych 
zmianie granic było 3.018 osób tj. 99,8 %.

Biorąc  pod  uwagę  powyższe,  Rada  Gminy  Pabianice  jednogłośnie  postanawia  
jak w sentencji.

 


